
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  898          DEL  19/09/2016 

OGGETTO:  Pubblica selezione, per soli titoli, per la formulazione di una graduatoria da 
utilizzare per il conferimento di incarichi a tempo determinato di Dirigente Medico nella 
disciplina di Organizzazione dei Servizi Sanitari di Base. Ratifica verbale e approvazione 
graduatoria.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 19/09/2016 Al 04/10/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta   del Servizio Amministrazione del Personale, che ne ha curato l’istruttoria:

Premesso che  con  Delibera  del  Commissario  Straordinario  n°  620  del  06.07.2016,  si  è 
disposta l'indizione di una pubblica selezione, per soli titoli, per la formulazione di 
una graduatoria  da utilizzare  per  il  conferimento,  nelle  ipotesi  e con le  modalità 
previste  dalla  vigente  normativa,  di  incarichi  a  tempo  determinato  di  Dirigente 
Medico nella disciplina di Organizzazione dei Servizi  Sanitari  di Base, a qualsiasi 
titolo dovessero rendersi disponibili; 

che  con  Determina  n°1018  del  09.09.2016  si  è  provveduto  ad  ammettere  alla 
procedura  i  candidati  (n°11)  che  hanno  presentato  regolare  domanda  di 
partecipazione e sono risultati  essere in possesso dei requisiti  generali  e specifici 
richiesti dal bando di selezione e dalla normativa vigente in materia;

Preso Atto del Verbale redatto in data 26.08.2016, allegato al presente Provvedimento per far-
ne parte integrante e sostanziale, nel quale, a seguito della valutazione dei titoli pro-
dotti dai candidati ammessi, a norma del ”Regolamento Aziendale sulle procedure di 
selezione per il conferimento di incarichi a tempo determinato” (Delibera n°1499 del 
16.12.2014 ), si evincono le  seguenti  risultanze finali:  

COGNOME NOME DATA 

NASCITA

PUNT.

SAU PIERA 05.07.19

71

8.661

VINCIULLO MARIA 20.12.19

64

7.855

CELESTRI GRAZIA 06.09.19

76

7.700

CARBONI MASSIMO 27.12.19

78

7.392

MARIANO MANUELA 29.12.19

76

6.413

DI MARTINO MANUELA 20.09.19

80

5.705

PALLA STEFANO  GIUSEPPE 

G.

08.01.19

75

4.003

BURRAI VIRGILIO        16.02.19

76

2.756

ANDOLFI ANNA MARIA 29.09.19

74

 2.500   minor 

età
CERULLA LUCA 03.03.19

73

  2.500   minor 

età
NIOTENI CARLO     20.07.19

70

2.500

Ritenuto   pertanto, opportuno, approvare la graduatoria finale così come sopra indicata;



 
Visto -     il D.lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

-     il D.P.R. n°483/1997
-     il D.P.R. n.°487/1994
- l’ Atto Aziendale;
- Il bando di selezione;            
- la  Delibera  n°1499  del  16.12.2014  recante  ”Regolamento  Aziendale 

sulle procedure di selezione per il conferimento di incarichi a tempo de-
terminato” 

- la DGR n° 28/17 del 17.07.2014

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi e che si intendono di seguito richiamati, 

DELIBERA

 di ratificare il Verbale redatto in data 26.08.2016 relativo alla pubblica selezione, per soli 
titoli, per la formulazione di una graduatoria da utilizzare per il conferimento di incarichi a 
tempo determinato di Dirigente Medico nella disciplina di Organizzazione dei Servizi Sanitari 
di Base, allegato al presente Provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,  nel 
quale;  

    di approvare la seguente graduatoria finale:

COGNOME NIME DATA 

NASCITA

PUNT.

1 SAU PIERA 05.07.1971 8.661
2 VINCIULLO MARIA 20.12.1964 7.855
3 CELESTRI GRAZIA 06.09.1976 7.700
4 CARBONI MASSIMO 27.12.1978 7.392
5 MARIANO MANUELA 29.12.1976 6.413
6 DI MARTINO MANUELA 20.09.1980 5.705
7 PALLA STEFANO GIUSEPPE G. 08.01.1975 4.003
8 BURRAI VIRGILIO        16.02.1976 2.756
9 ANDOLFI ANNA MARIA 29.09.1974  2.500   minor età
10 CERULLA LUCA 03.03.1973   2.500   minor età
11 NIOTENI CARLO     20.07.1970 2.500

 di  demandare  al  Direttore  dell'Area  Amministrazione  del  Personale  i  conseguenti 
provvedimenti derivanti dall’adozione del presente atto deliberativo.

                                                                                                      Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amm.ne Personale:
Il responsabile dell’istruttoria: t.fiori
Il Dirigente:Dott.ssa Maddalena Tondini



Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi



Verbale della

pubblica selezione, per soli titoli, per la formulazione di una graduatoria da utilizza-

re per l’assunzione con contratti di lavoro a tempo determinato di Dirigente Medico 

nella Disciplina di 

Organizzazione dei Servizi Sanitari di Base  .  

Valutazione delle domande

L’anno duemilasedici, il giorno 26 del mese di Agosto, dalle ore 09.00, presso gli uffici 
del Servizio Personale della Asl 2 di Olbia, il Direttore del Distretto Socio-Sanitario di Olbia, 
Dott.ssa  Liliana Pascucci, in qualità di  esperto nella materia e in possesso di  conoscenza 
professionale specifica, coadiuvato dalla Sig.ra Tiziana Fiori,  per quanto di  competenza del 
Servizio Amministrazione del Personale, in ottemperanza a quanto disposto dal Regolamento di 
cui alla Delibera n°1499 del 16.12.2014 recante ”Regolamento Aziendale sulle procedure di 
selezione  per  il  conferimento  di  incarichi  a  tempo  determinato”  nonché  dalla  normativa, 
generale e specifica, di  riferimento – DPR 487/94 e DPR 483/97 -   hanno provveduto alla 
valutazione dei titoli presentati dai partecipanti alla procedura in oggetto.

Si prende atto che:
 -   la  selezione  è  stata  bandita  con  delibera  del  Commissario  Straordinario  n°  648  del 
13.07.2016;
 - l’avviso della procedura in argomento è stato pubblicato sul sito Aziendale, in adempimento 
dell’obbligo  di  pubblicità  legale  ai  sensi  di  quanto  disposto  dall’art.32  della  L.69/2009, 
stabilendo i termini per la presentazione delle domande in giorni 10 (dieci ), dal 18.07.2016 al 
28.07.2016; 
 - nel periodo prescritto sono pervenute al protocollo aziendale n°12 domande di ammissione 
alla selezione di che trattasi, di cui n. 2 inviate dallo stesso partecipante Dott. Nioteni Carlo;
 -   i   nominativi  dei  candidati  (  n°11)  risultano,  pertanto,  i  seguenti,  elencati  in  ordine 
alfabetico:

COGNOME NOME LUOGO  NASCITA DATA NASCITA 

ANDOLFI ANNA MARIA OZIERI 29.09.1974
BURRAI VIRGILIO SASSARI         16.02.1976
CARBONI MASSIMO CAGLIARI 27.12.1978
CELESTRI GRAZIA MODICA 06.09.1976
CERULLA LUCA CAGLIARI 03.03.1973
DI MARTINO MANUELA CASTEL.STABIA 20.09.1980
MARIANO MANUELA CAMPOBASSO 29.12.1976
NIOTENI CARLO     CAGLIARI 20.07.1970
PALLA STEFANO GIUSEPPE G. SASSARI 08.01.1975
SAU PIERA SASSARI 05.07.1971
VINCIULLO MARIA SIRACUSA 20.18.1964

Si dà atto che l’ammissione dei candidati, per quanto attiene la verifica del possesso dei 
requisiti  generali  e  specifici  richiesti  dal  Bando  e  dalla  normativa  vigente  in  materia,  è 



effettuata d’ufficio.  Poichè tutti  i  n°11 candidati  risultano in possesso dei  requisiti  richiesti 
vengono ammessi alla presente procedura.

 Si  procede quindi alla valutazione dei titoli  allegati  alla domanda di partecipazione di 
ciascun candidato,  limitatamente  a  quelli  conseguiti  successivamente  alla  specializzazione 
requisito d’accesso, come indicato nel Bando, per ognuno dei quali è redatta apposita scheda 
individuale riepilogativa.

Secondo le previsioni del già citato Regolamento Aziendale di riferimento, la valutazione 
presenta  le  seguenti  risultanze  finali,  che  determinano  la  graduatoria  di  cui  al  seguente 
prospetto:

COGNOME NIME DATA 

NASCITA

PUNT.

1 SAU PIERA 05.07.1971 8.661
2 VINCIULLO MARIA 20.18.1964 7.855
3 CELESTRI GRAZIA 06.09.1976 7.700
4 CARBONI MASSIMO 27.12.1978 7.392
5 MARIANO MANUELA 29.12.1976 6.413
6 DI MARTINO MANUELA 20.09.1980 5.705
7 PALLA STEFANO GIUSEPPE G. 08.01.1975 4.003
8 BURRAI VIRGILIO        16.02.1976 2.756
9 ANDOLFI ANNA MARIA 29.09.1974                    2.500 

minor età
10 CERULLA LUCA 03.03.1973                    2.500 

minor età
11 NIOTENI CARLO     20.07.1970 2.500

Si da atto che, a parità di punteggio, fatto salvo quanto previsto dall’art. 5 c.4 del DPR 
487/94 e s.m.i, precede il candidato con la minore età anagrafica, come disposto dall’art. 2 
della Legge n°191 del 16/06/98.

 
     I lavori di cui al presente verbale si concludono alle ore 14.15.

    Letto, approvato e sottoscritto  in Olbia, lì 26 Agosto 2016

                            Il Direttore del 
             Distretto Socio-Sanitario di Olbia

               f.to   Dott.ssa  Liliana Pascucci

                             

   Il Responsabile dell’Istruttoria  
            f.to    Sig. Tiziana Fiori    

 
     




